**Greciam diu perlustravit:** modern authors seem to assume that Hilduin simply conflated existing written accounts of Dionyius.

**quid mihi ... videretur** = *quid Bed(a)e videlicet atque Huldoi videretur mihi super hac controversia.*  
**cuius scripta ... frequentant Ecclesie** = *cuius scripta frequentant Ecclesi(a)e Latinorum universe.*

De persecutione abbatis sui et fratrum in eum.

50.1 (90.962) Ex quo illi, vehementer accensi, clamare ceperunt nunc me patenter ostendisse<sup>3</sup> quod semper monasterium illud nostrum infestaverim,<sup>4</sup> et quod nunc maxime toti regno derogaverim,<sup>5</sup> ei videlicet honorem illum auferens quo singulariter gloriaretur, cum eorum patronum Ariopagitam fuisse denegarem. Ego autem respondi nec me hoc denegasse,<sup>6</sup> nec multum curandum esse, utrum ipse Ariopagita an aliunde<sup>7</sup> fuerit, dummodo tantam apud Deum adeptus sit<sup>8</sup> coronam.

**quod semper ... infestaverim:** *ostendo* can take an indirect question in CL. I'm not sure it can take *quod* + subj.

**nec me hoc denegasse:** [I think this is true; Abelard had only pointed that (according to Bede) Dionyius was Bishop of Corinth, not Athens; he could still have been the Areopagite and (as far as Abelard was concerned) the missionary to Gaul. Presumably the monks had a sneaking suspicion that their Dionysius could not really be a 3rd century missionary and a 1st century Athenian.]

50.2 (90.970) Illi vero, ad abbatem statim concurrentes, quod mihi imposuerant, nuntiaverunt. Qui libenter hoc audivit, gaudens se occasionem aliquam adipisci, qua me oppimeret, utpote qui, quanto ceteris turpius vivebat, magis me verebatur. Tunc, consilio suo congregato et fratribus congregatis, graviter mihi comminatus est,<sup>9</sup> et se ad regem cum festinatione<sup>10</sup> missurum dixit, ut de me vindictam<sup>11</sup> sumeret, tanquam regni sui gloriam et coronam ei auferente. Et me interim bene observari precepit, donec me regi traderet. Ego autem ad regularem disciplinam, si quid delinquissem, frustra me offerebam.

**tanquam regni sui gloriam et coronam ei auferente:** i.e. Abelard would be charged with treason; for the importance of St. Denis see Clanchy 234ff.

**ad regularem disciplinam:** “the discipline of monastic rule” (Levitán).

---

<sup>1</sup>*verāciter*: “truly” (LL).

<sup>2</sup>*frequentō* (1) “populate; occupy” (OLD 1-2); here apparently “be widely read, be popular with” (+ dat.).

<sup>3</sup>*ostendō, ostendere, ostendi, ostentum or ostensum*: “show.”